- 1 -

2021 136

开江县人民政府办公室
关于印发《开江县改革完善重大疫情防治和

应急管理体系工作方案》的通知

各乡镇人民政府、淙城街道办事处，县级各相关部门：

现将《开江县改革完善重大疫情防治和应急管理体系工作方

案》印发给你们，请结合本地实际，对照工作方案，切实抓好贯

彻落实。

开江县人民政府办公室

                    2021 年 12 月 10 日

 - 2 -

开江县改革完善重大疫情防治和
应急管理体系工作方案

一、总体要求

2025

 - 3 -

二、改革完善重大疫情防控体系

（一）完善疫情防控公共卫生体系。

（二）加强重大疫情防控能力建设。

2020—2022

 - 4 -

P2

（三）健全联防联控机制。

（四）健全群防群控机制。

 - 5 -

1 1 1

1 1

三、改革完善重大疫情医疗救治体系

（五）完善重大疫情医疗救治网络。

 - 6 -

（六）提升重大疫情医疗救治能力。

10%

1-2

 - 7 -

（七）健全重大疫情医疗救治机制。

四、改革完善重大疫情应急处置体系

（八）健全应急指挥机制。

 - 8 -

（九）健全监测预警机制。

（十）健全响应处置机制。

 - 9 -

P2

五、改革完善重大疫情应急物资保障体系

（十一）完善应急物资储备体系。

 - 10 -

（十二）健全应急防控物资生产供应机制。

六、改革完善重大疫情防治人才队伍体系

（十三）健全人才培育机制。

 - 11 -

（十四）完善编制管理和人才政策。

（十五）健全人才激励机制。

 - 12 -

（十六）加强专业化干部队伍建设。

七、改革完善应对重大疫情综合保障体系

（十七）强化组织领导。

（十八）强化法治保障。

 - 13 -

（十九）强化投入保障。

（二十）强化科技支撑。

（二十一）强化医疗保障。

 - 14 -

（二十二）强化信息化保障。

5G

（二十三）强化宣传引导。

 - 15 -